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Teknisk ændringsforslag fra Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 
 
På mødet den 15. december 2014 vedtog Teknik- og Miljøudvalget at 
anbefale over for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen, at 
forvaltningen tager kontakt til bygherre og gennem dialog søger at få 
byggefeltet vest for Gamle Carlsberg Vej trukket tilbage fra Valby 
Langgade, således at to bevaringsværdige træer langs Valby Langgade 
kan bevares.  
 
Forvaltningen og bygherre har drøftet mulighederne for at efterkomme 
ønsket, blandt andet på et møde den 8. januar 2015. Endvidere har 
forvaltningen foretaget en ny besigtigelse af træernes sundhedstilstand 
og vurderet, at de ikke burde være udpeget som bevaringsværdige i 
lokalplanforslaget.   
 
På den baggrund anbefaler Teknik- og Miljøforvaltningen: 

 

 at signaturen for tre bevaringsværdige træer langs Valby 
Langgade fjernes fra lokalplanforslagets tegning nr. 13B som 

vist på vedlagte, justerede tegning 13B og 

 at Teknik- og Miljøudvalgets ændringsforslag ikke vedtages i 
Borgerrepræsentationen.   

 
 
Baggrund 
 
Vurdering af træerne på Carlsberg 

Træerne på Carlsberg er registreret i 2007 i forbindelse med start-
redegørelsen til rammelokalplanen og udvalgte træer er fastlagt som 
’bevaringsværdige træer, der ikke må fældes’ i selve lokalplanen.  
Den normale praksis er, at forvaltningen i forbindelse med tillæg kon-
kret vurderer, om der bør foretages en ny træregistrering og vurdering 
af, om træerne bør bevares. 
 
I forbindelse med startredegørelsen for tillæg 5 for Carl Jacobsens 
Have er der foretaget en ny vurdering af træerne i haven. Træerne vest 
for Gamle Carlsberg Vej blev ikke vurderet konkret, men udpeget på 
baggrund af registreringen fra 2007, som viste, at træerne var 
bevaringsværdige.  
 
Ny sundhedsvurdering af træerne 

Skovdyrkerne v/ skovfoged Mathias Jensen har for bygherre udarbejd-
et en sundhedsvurdering af de to træer, hvori det konkluderes, at 
træerne ikke er bevaringsværdige.  
Forvaltningen har besigtiget træerne mod Valby Langgade den 8. 
januar 2015 og har her konstateret, at træerne ikke er i særlig god 
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stand, at de har mange skader og svamp i toppen, og at de ikke vil 
have en resterende levetid på 25 år.  
 
Justering af lokalplanforslagets udpegning af bevaringsværdige træer 

Forvaltningen vurderer på baggrund af den nye træregistrering, at tre 
træer langs Valby Langgade ikke burde være udpeget som bevarings-
værdige i lokalplanforslaget. Derfor foreslås lokalplanforslagets 
tegning nr. 13B rettet, således at signaturen for tre bevaringsværdige 
træer langs Valby Langgade fjernes. Hermed vil der være udpeget 13 
bevaringsværdige træer indenfor tillægsområdet, hvoraf de 8 må 
fældes og de fem skal bevares. 
 
Vurdering af ny træplantning mod Valby Langgade 

Bygherres arkitekt, CF Møller, vurderer, at der med lokalplan-
forslagets bebyggelsesplan kan etableres en ny træplantning langs 
Valby Langgade, hvor træerne plantes i muldbed oven på parke-
ringskælderen. Under disse forhold, oplyser arkitekten, vil træerne 
kunne udvikle sig til store træer på 20-25 m.  
 
 

 
CF Møllers illustration af nye træer mod Valby Langgade, plantet 

over parkeringskælder, som de vil kunne udvikle sig over tid 
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 FORSLAG TIL JUSTERET TEGNING 13B – Landskab / byrum 
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